证券代码：688168        证券简称：安博通         公告编号：2023-020

北京安博通科技股份有限公司

2022 年度募集资金存放与使用情况专项报告

一、募集资金基本情况

   （一）首次公开发行情况

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）于 2019 年 8 月 16

日出具的《关于同意北京安博通科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可[2019]1513 号）的核准，同意北京安博通科技股份有限公司（以下简

称“公司”、“本公司”或“安博通”）向社会公开发行人民币普通股 1,279.50 万

股，每股发行价格为人民币 56.88 元。截至 2019 年 9 月 3 日止，公司实际已发

行人民币普通股 1,279.50 万股，募集资金总额人民币 727,779,600.00 元，扣除

各项发行费用人民币 57,303,792.11 元，实际募集资金净额人民币

670,475,807.89 元。

上述募集资金于 2019 年 9 月 3 日到位，并经大信会计师事务所（特殊普通

合伙）审验并出具了大信验字[2019]第 27-00006 号验资报告。

2019 年使用募集资金 100,000,000.00 元，其中超募资金 100,000,000.00

元。 2020 年使用募集资金 4,047,687.90 元。 2021 年使用募集资金

192,077,521.62 元，其中超募资金 100,000,000.00 元。2022 年使用募集资金

269,868,577.03 元，其中超募资金 100,000,000.00 元。截至 2022 年 12 月 31

日止，公司对首次公开发行募集资金项目累计投入 265,993,786.55 元，使用超

募资金 300,000,000.00 元。2022 年 12 月本公司首次公开发行募集资金项目已

全部结项，结项后相关募集资金账户剩余金额 44,434,729.71 元已永久补充流动

资金，并转入公司自有资金账户。截至 2022 年 12 月 31 日，募集资金余额为人

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

民币 148,275,759.38 元,其中 45,000,000.00 元为已公告永久补充流动资金但

尚未转出超募资金专户的募集资金。

（二）2022 年度向特定对象发行情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2022]2159 号文《关于同意北京安博

通科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》的核准，本公司由主承销

商华安证券股份有限公司（以下简称“华安证券”）于 2022 年 9 月 28 日向特定

对象发行人民币普通股4,289,308股,每股面值1元，每股发行价格为31.54元，

截止 2022 年 9 月 28 日，本公司共募集资金总额为人民币 135,284,774.32 元，

扣除各项发行费用人民币 5,781,236.12 元（不含增值税进项税），实际募集资金

净额人民币 129,503,538.20 元。

上述募集资金于 2022 年 9 月 28 日到位，并经大信会计师事务所（特殊普通

合伙）审验并出具了大信验字[2022]第 27-00007 号验资报告。

截至 2022 年 12 月 31 日止，公司对 2022 年度向特定对象发行募集资金项目

累计投入 1,032,820.04 元，其中：2022 年 9 月 28 日起至 2022 年 12 月 31 日止

会计期间使用募集资金 1,032,820.04 元。截至 2022 年 12 月 31 日止，募集资金

余额为人民币 128,927,401.67 元。

二、募集资金管理情况

（一）首次公开发行募集资金

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，公司依照中国证监会《上

市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等文件的

有关规定，结合公司实际情况，制定了《北京安博通科技股份有限公司募集资金

管理制度》(以下简称“《募集资金管理制度》”)，该《募集资金管理制度》于

2019 年经公司第三次临时股东大会审议通过。

根据《募集资金管理制度》的要求，本公司会同保荐人天风证券股份有限公

司分别与杭州银行股份有限公司北京中关村支行、北京银行股份有限公司健翔支

行、花旗银行（中国）有限公司北京分行于 2019 年 9 月 3 日共同签署了《募集

资金三方监管协议》。

2020 年 5 月 26 日，公司召开第一届董事会第二十六次会议，审议通过了

《关于新增募投项目实施主体的议案》和《关于使用募集资金向全资子公司增资

实施募投项目的议案》，同意新增公司作为募投项目中“深度网络安全嵌入系统

升级与其虚拟资源池化项目”的实施主体、同意新增全资子公司武汉思普崚技术

有限公司作为募投项目中“安全可视化与态势感知平台研发及产业化项目”的实

施主体，其余项目实施主体不变。

2020 年 7 月 20 日，公司及全资子公司北京思普崚技术有限公司与北京银行

股份有限公司健翔支行及保荐机构天风证券股份有限公司签署《募集资金四方监

管协议》。

2020 年 7 月 20 日，公司及全资子公司武汉思普崚技术有限公司与北京银行

股份有限公司健翔支行及保荐机构天风证券股份有限公司签署《募集资金四方监

管协议》。

2022 年 8 月 18 日公司披露了《关于变更保荐机构及保荐代表人的公告》

（公告编号：2022-033），公司聘请华安证券担任公司 2022 年度以简易程序向

特定对象发行股票（以下简称“本次发行”）的保荐机构，由华安证券负责本次

发行的保荐工作及持续督导工作，天风证券未完成的持续督导工作由华安证券承

接。

2022 年公司募集资金账户监管行北京银行股份有限公司健翔支行由于银行

内部变动，募集资金账户监管行变更为北京银行股份有限公司中关村分行。

鉴于公司保荐机构已发生更换，为进一步规范公司募集资金管理，保护投资

者权益，根据中国证监会《上市公司监管指引第 2号—上市公司募集资金管理和

使用的监管要求》、《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第 1号—规

范运作》等法律、法规的规定，公司、华安证券分别与杭州银行股份有限公司北

京中关村支行、北京银行股份有限公司中关村分行、花旗银行（中国）有限公司

北京分行签署了《募集资金三方监管协议》。公司全资子公司北京思普崚、武汉

思普崚分别与华安证券和北京银行股份有限公司中关村分行签署了《募集资金四

方监管协议》。

2022 年 9 月 15 日，公司召开第二届董事会第二十三次会议、第二届监事会

第二十次会议，审议通过了《关于新增募投项目实施主体的议案》和《关于使用

募集资金向全资子公司增资实施募投项目的议案》，同意新增全资子公司上海安

博通信息科技有限公司作为募投项目“深度网络安全嵌入系统升级与其虚拟资源

池化项目”、“安全可视化与态势感知平台研发及产业化项目”和“安全应用研

发中心与攻防实验室建设项目”的实施主体，其余项目实施主体不变。同意公司

使用募集资金向上海安博通信息科技有限公司增资 7,500 万元以实施募投项目，

并在增资完成后上海安博通信息科技有限公司与公司相关主体、保荐机构华安证

券和存放募集资金的商业银行签署募集资金专户存储监管协议。

2022 年 10 月 13 日，公司及全资子北京思普崚、武汉思普崚、上海安博通

与中国银行股份有限公司上海市黄浦支行及保荐机构华安证券签署了《募集资金

六方监管协议》。

截至 2022 年 12 月 31 日止募集资金在各银行账户的存储情况如下：

户名 开户银行 账号 金额

本公司 杭州银行股份有限公

司北京中关村支行
1101040160001114395 143,838,977.70

本公司 北京银行股份有限公

司中关村分行
20000040491400030479172 3,528.27

本公司 花旗银行（中国 ）有

限公司北京分行
1776556226 54,104.12

北京思普崚技

术有限公司

北京银行股份有限公

司中关村分行
20000027622100034823887 5,101.25

武汉思普崚技

术有限公司

北京银行股份有限公

司中关村分行
20000044256400035378196 6,874.65

上海安博通信

息科技有限公

司

中国银行上海市南京

西路第二支行 452083489296 4,367,173.39

合计 148,275,759.38

注 1：上表中公司杭州银行股份有限公司北京中关村支行 1101040160001114395 账户为超募资金使用

账户，其余账户为募集资金项目使用专户。其中，超募资金使用账户余额包括已公告永久补充流动资金但

尚未转出超募资金专户的 45,000,000.00 元。

注 2：募集资金项目结项后，本公司、北京思普崚、武汉思普崚的募集资金专户账户剩余金额已转入公

司一般户，期末账户余额为银行在结项剩余资金转出之后发放的利息收入，相关募集资金项目使用专户已

于 2023 年 2 月注销。

注 3：募集资金项目结项后，上海安博通信息科技有限公司的募集资金专户仍有 4,367,173.39 元（含

利息收入）预计用于房屋装修未及时支付使用。

截止至 2022 年 12 月 31 日止，公司使用及募集资金使用情况如下：

项目 金额（人民币元）

2020 年 12 月 31 日募集资金专户余额 364,927,269.12

减：2021 年度募投项目支出 169,868,577.03

减：2021 年 12 月 31 日投资产品余额 100,000,000.00

减：部分超募资金永久补充流动资金 44,434,729.71

加：闲置募集资金现金管理到期赎回 40,000,000.00

加：闲置募集资金现金管理收益 5,265,894.06

加：累计收到银行存款利息扣除手续费等的净额 3,018,729.55

2021 年 12 月 31 日募集资金专户余额 98,908,585.99

注1：上表中部分超募资金永久补充流动资金包括尚未转出超募资金专户的45,000,000.00元,2022年12

月31日募集资金专户余额未包括上述45,000,000.00元。

注2：截至2022年12月31日，公司尚有前期支付的其他发行费用2,186,928.81元仍未置换。

注3：上海安博通作为新增募集资金投资项目实施主体，共使用募集资金7,500.00万元用于募集资金投

资项目的房屋购置。截至2022年12月31日，募集资金投资项目结项后仍有4,367,173.39元（含利息收入）

预计用于后续房屋装修而未及时支付使用，公司募集资金投资项目结项时按照7,500.00万元计入了本期募

投项目支出，上表中的2022年12月31日募集资金专户余额未包括上述预计支出。

（二）2022年度向特定对象发行股票募集资金

对于2022年度向特定对象发行股票募集资金，经公司股东大会授权，公司于

2022年6月28日召开第二届董事会第十九次会议，审议通过了《关于设立本次以

简易程序向特定对象发行股票募集资金专用账户的议案》。为规范公司募集资金

管理，保护投资者权益，提高募集资金使用效率，根据《上市公司监管指引第 2

号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、和《上海证券交易所科创板

上市公司自律监管指引第 1 号—规范运作》等法律、法规以及规范性文件和《公

司章程》、《募集资金管理办法》的相关规定，公司、华安证券与上海浦东发展

银行股份有限公司北京昌平支行签署了《募集资金三方监管协议》，对募集资金

的使用实行严格的审批手续，以保证专款专用。

截至2022年12月31日止，募集资金在各银行账户的存储情况如下：

户名 开户银行 账号 金额

本公司

上海浦东发展银行

股份有限公司北京

昌平支行

91490078801300002129 128,927,401.67

合计 128,927,401.67

截至2022年12月31日止，本公司使用募集资金情况如下：

项目 金额（人民币元）

2022 年 9月 28 日募集资金专户余额 130,484,774.32

减：发行费用 981,236.12

减：2022 年度募投项目支出 1,032,820.04

加：累计收到银行存款利息扣除手续费等的净额 456,683.51

2022 年 12 月 31 日募集资金专户余额 128,927,401.67

三、本年度募集资金的实际使用情况

(一)募集资金使用情况

截至2022年12月31日，募集资金实际使用情况见“附表1：首次公开发行募

集资金使用情况对照表”和附表2：2022年度向特定对象发行募集资金使用情况

对照表。

（二）募集资金投资项目的实施地点、实施方式变更情况。

（1）首次公开发行募集资金本期实施地点、实施方式变更情况

2022年9月15日，公司召开第二届董事会第二十三次会议、第二届监事会第

二十次会议，审议通过了《关于新增募投项目实施主体的议案》和《关于使用募

集资金向全资子公司增资实施募投项目的议案》，同意新增全资子公司上海安博

通信息科技有限公司作为募投项目“深度网络安全嵌入系统升级与其虚拟资源池

化项目”、“安全可视化与态势感知平台研发及产业化项目”和“安全应用研发中

心与攻防实验室建设项目”的实施主体，其余项目实施主体不变。同意公司使用

募集资金向上海安博通信息科技有限公司增资7,500万元以实施募投项目，并在

增资完成后上海安博通信息科技有限公司与公司相关主体、保荐机构华安证券和

存放募集资金的商业银行签署募集资金专户存储监管协议。

（三）募集资金投资项目先期投入及置换情况。

公司暂无募集资金投资项目先期投入及置换情况。

（四）用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。

公司不存在以闲置募集资金暂时补充流动资金的情况。

（五）节余募集资金使用情况

截至2022年12月31日，深度网络安全嵌入系统升级与其虚拟资源池化项

目、安全可视化与态势感知平台研发及产业化项目、安全应用研发中心与攻防

实验室建设项目已达到预定可使用状态，满足结项条件。公司将结余募集资金

（不含预计后期房屋装修费用）转入自有资金账户补充流动资金，具体转出情

况如下：

户名 开户银行 账号 转出金额（元） 备注

本公司

北京银行股份

有限公司中关

村分行

20000040491400030479172 2,230,664.02

转入自

有资金

账户

本公司

花旗银行（中

国 ）有限公

司北京分行

1776556226 29,351,757.10

转入自

有资金

账户

北京思普

崚技术有

限公司

北京银行股份

有限公司中关

村分行

20000027622100034823887 5,127,308.59

转入自

有资金

账户

武汉思普

崚技术有

限公司

北京银行股份

有限公司中关

村分行

20000044256400035378196 7,725,000.00

转入自

有资金

账户

合计 44,434,729.71

（六）对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况。

2022年9月15日，公司召开第二届董事会第二十三次会议、第二届监事会第

二十次会议，审议通过了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意

公司使用额度不超过人民币3.5亿元（包含本数）的暂时闲置募集资金在确保不

影响募集资金投资项目进度、不影响公司正常生产经营及确保资金安全的情况下

进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品（包括但

不限于结构性存款、定期存款、大额存单等），在上述额度范围内，资金可以滚

动使用，使用期限自公司董事会审议通过之日起12个月内有效。

报告期内，公司对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况：

单位：万元  币种：人民币

委托方 受托方 产品类型
投资金额

（万元）
期限 起止时间

预期年

化收益

率

收益

类型

本公司 花旗银行（中国）有限

公司北京分行

7 天通知存款 3,000.00
502

2021/ 7/8-

2022/11/22
2.025%

保本保

息收益

本公司 花旗银行（中国）有限

公司北京分行

7 天通知存款 4,000.00
461

2021/ 7/8-

2022/10/12
2.025%

保本保

息收益

本公司 花旗银行（中国）有限

公司北京分行

7 天通知存款 1,800.00
396

2021/ 7/8-

2022/8/8
2.025%

保本保

息收益

本公司 花旗银行（中国）有限

公司北京分行

7 天通知存款 2,200.00
60

2021/11/22-

2022/1/21
1.700%

保本保

息收益

本公司 杭州银行股份有限公

司北京中关村支行

结构性存款 4,000.00
181

2021/11/12-

2022/5/12
3.10%

保本浮

动收益

本公司 杭州银行股份有限公

司北京中关村支行

结构性存款 15,000.00
15

2022/1/14-

2022/1/29
2.90%

保本浮

动收益

委托方 受托方 产品类型
投资金额

（万元）
期限 起止时间

预期年

化收益

率

收益

类型

北京思普崚技术

公司

北京银行股份有限公

司健翔支行

结构性存款 3,500.00
24

2022/1/17-

2022/2/10
2.75%

保本浮

动收益

武汉思普崚技术

公司

北京银行股份有限公

司健翔支行

结构性存款 3,500.00
24

2022/1/17-

2022/2/10
2.75%

保本浮

动收益

本公司 杭州银行股份有限公

司北京中关村支行

结构性存款 10,000.00
10

2022/2/18-

2022/2/28
2.70%

保本浮

动收益

本公司 杭州银行股份有限公

司北京中关村支行

结构性存款 5,000.00
89

2022/2/18-

2022/5/18
3.25%

保本浮

动收益

北京思普崚技术

公司

北京银行股份有限公

司健翔支行

结构性存款 3,000.00
28

2022/3/1-

2022/3/29
2.65%

保本浮

动收益

武汉思普崚技术

公司

北京银行股份有限公

司健翔支行

结构性存款 3,000.00
28

2022/3/1-

2022/3/29
2.65%

保本浮

动收益

本公司 杭州银行股份有限公

司北京中关村支行

结构性存款 3,800.00
92

2022/3/11-

2022/6/11
3.15%

保本浮

动收益

本公司 杭州银行股份有限公

司北京中关村支行

结构性存款 6,200.00
20

2022/3/11-

2022/3/31
2.85%

保本浮

动收益

本公司 杭州银行股份有限公

司北京中关村支行

结构性存款 6,200.00
91

2022/4/13-

2022/7/13
3.00%

保本浮

动收益

本公司 杭州银行股份有限公

司北京中关村支行

结构性存款 12,800.00
183

2022/6/24-

2022/12/24
2.99%

保本浮

动收益

本公司 杭州银行股份有限公

司北京中关村支行

结构性存款 6,200.00
155

2022/7/22-

2022/12/24
2.99%

保本浮

动收益

（七）用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况。

公司超募资金为37,273.58万元。2019年使用超募资金1亿元用于永久补充流

动资金；2020年不存在使用超募资金补充流动资金的情况。2021年使用超募资金

1亿元用于永久补充流动资金。

公司于2022年10月26日召开第二届董事会第二十四次会议、第二届监事会第

二十一次会议，审议通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，

公司独立董事对该事项发表了明确同意的独立意见，同意公司使用部分超募资金

共计人民币1亿元用于永久补充流动资金，主要用于公司主营业务相关支出，公

司保荐机构华安证券发表了核查意见。公司召开2022年第三次临时股东大会审议

并通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用超

募资金1亿元用于永久补充流动资金。

截至2022年12月31日止，超募资金余额14,383.90万元（包括已公告永久补

充流动资金但尚未转出超募资金专户的4,500.00万元）。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

(一)变更募集资金投资项目情况

公司2022年度无变更募集资金投资项目的情况

（二）募集资金投资项目已对外转让或置换情况

公司2022年度无募集资金投资项目已对外转让或置换的情况。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

公司募集资金使用情况的披露与实际使用情况相符，不存在未及时、真实、

准确、完整披露的情况，也不存在募集资金违规使用的情形。

六、会计师事务所对公司2022年度募集资金存放与使用情况出具的鉴证报

告的结论性意见

经核查，大信会计师事务所（特殊普通合伙）认为：安博通编制的募集资金

存放与实际使用情况专项报告符合相关规定，在所有重大方面公允反映了 2022

年度募集资金实际存放与使用的情况。

七、保荐人对公司年度募集资金存放与使用情况所出具专项核查报告的结

论性意见

安博通2022年度募集资金存放和使用情况符合《上海证券交易所科创板股票

上市规则》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管指引第1号—规范运作》

《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等法规

和文件的规定，对募集资金进行了专户存储和专项使用，及时履行了相关信息披

露义务，不存在变相改变募集资金用途和损害股东利益的情形，不存在违规使用

募集资金的情形。

八、上网披露的公告附件

（一）华安证券股份有限公司关于北京安博通科技股份有限公司2022年度募

集资金存放与使用情况的专项核查意见；

（二）大信会计师事务所（特殊普通合伙）北京安博通科技股份有限公司关

于2022年度募集资金实际存放与使用情况的专项报告。

特此公告。

北京安博通科技股份有限公司董事会

2023 年 4 月 29 日

附表 1：

募集资金使用情况对照表

单位：万元

募集资金总额  67,047.58 本年度投入募集资金总额 26,986.85

报告期内变更用途的募集资金总额

已累计投入募集资金总额 56,599.38 累计变更用途的募集资金总额

累计变更用途的募集资金总额比例

承诺投资项目和超募资金投向

是否已变更

项目（含部

分变更）

募集资金承诺

投资总额

调整后投资

总额(1)

本年度投入

金额

截至期末累计

投入金额(2)

截至期末投

入进度（%）

(3)＝(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本年度

实现的

效益

是否达

到预计

效益

项目可行性

是否发生重

大变化

承诺投资项目

1.深度网络安全嵌入系统升级

与其虚拟资源池化项目
否  15,800.00  15,800.00  9,477.59 13,582.91 85.97

2022 年 12

月
不适用 不适用 否

2.安全可视化与态势感知平台

研发及产业化项目
否 7,663.00  7,663.00  3,819.02 7,054.48 92.06

2022 年 12

月
不适用 不适用 否

3.安全应用研发中心与攻防实

验室建设项目
否 6,311.00 6,311.00 3,690.24 5,961.99 94.47

2022 年 12

月
不适用 不适用 否

承诺投资项目小计   29,774.00  29,774.00  16,986.85 26,599.38

超募资金投向

1.补充流动资金 否  37,273.58  37,273.58  10,000.00 30,000.00  80.49 不适用 不适用 不适用 否

超募资金投向小计   37,273.58 37,273.58 10,000.00 30,000.00

合计   67,047.58 67,047.58 26,986.85 56,599.38

未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）  无

项目可行性发生重大变化的情况说明  无

超募资金的金额、用途及使用情况进展

公司超募资金 37,273.58 万元，2019 年使用超募资金 1 亿元用于永久补充流动资金；2020 年不存在使用超募资金补

充流动资金的情况；2021 年使用超募资金 1 亿元用于永久补充流动资金；2022 年使用超募资金 1.00 亿元用于永久

补充流动资金。截至 2022 年 12 月 31 日止，超募资金余额 9,883.90 万元。

募集资金投资项目实施地点变更情况

2022 年 9 月 15 日，公司召开第二届董事会第二十三次会议、第二届监事会第二十次会议，审议通过了《关于新增募

投项目实施主体的议案》和《关于使用募集资金向全资子公司增资实施募投项目的议案》，同意新增全资子公司上海

安博通信息科技有限公司作为募投项目“深度网络安全嵌入系统升级与其虚拟资源池化项目”、“安全可视化与态势

感知平台研发及产业化项目”和“安全应用研发中心与攻防实验室建设项目”的实施主体，其余项目实施主体不变。

同意公司使用募集资金向上海安博通信息科技有限公司增资 7,500 万元以实施募投项目。

募集资金投资项目实施方式调整情况  无

募集资金投资项目先期投入及置换情况  无

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况  无

项目实施出现募集资金结余的金额及原因  无

尚未使用募集资金用途及去向
根据公司董事会决议，同意将不超过 3.5 亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、

有保本约定的投资产品。尚未使用的募集资金存放于募集资金专户中。

募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况   无

附表 2：

2022 年度向特定对象发行募集资金使用情况对照表

                                              单位：万元

募集资金总额 12,950.35 本年度投入募集资金总额 103.28

报告期内变更用途的募集资金总额

已累计投入募集资金总额 103.28 累计变更用途的募集资金总额

累计变更用途的募集资金总额比例

承诺投资项目和超募资金投

向

是否已变更

项目（含部

分变更）

募集资金承

诺投资总额

调整后投资

总额(1)

本年度投

入金额

截至期末累

计投入金额

(2)

截至期末投

入进度（%）

(3)＝

(2)/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本年度

实现的

效益

是否达

到预计

效益

项目可行性

是否发生重

大变化

承诺投资项目

1. 数据安全防护与溯源分

析平台研发及产业化项目
否  12,950.35  12,950.35  103.28 103.28 0.80 2024 年 10 月 不适用 不适用 否

合计   12,950.35 12,950.35 103.28 103.28

未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）  无

项目可行性发生重大变化的情况说明  无

超募资金的金额、用途及使用情况进展   无

募集资金投资项目实施地点变更情况   无

募集资金投资项目实施方式调整情况  无

募集资金投资项目先期投入及置换情况  无

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况  无

项目实施出现募集资金结余的金额及原因  无

尚未使用募集资金用途及去向   尚未使用的募集资金存放于募集资金专户中，将逐步投入募集资金投资项目中。

募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况  无

	RANGE!A5